
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  CASTAGNITO 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SERVIZIO SCOLASTICO-CULTURALE-SOCIALE-

ASSISTENZIALE 

 

N. 83 
  
 

Responsabile del Servizio: CAPRIOGLIO Dott.ssa Giuliana 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

Concessione contributi alle Associazioni per l'anno 2023. Impegno e liquidazione 

della spesa di Euro 6.850,00.           
 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventitre addì ventinove del mese di dicembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 23 in 

data 05.11.2019, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 

165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

SERVIZIO SCOLASTICO-CULTURALE-SOCIALE-ASSISTENZIALE 

 

n. 83 del 29/12/2023 

 

OGGETTO:  Concessione contributi alle Associazioni per l'anno 2023. Impegno e 

liquidazione della spesa di Euro 6.850,00.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, ausili 

finanziari e vantaggi economici approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05.06.2023 

s.m.i. 

 

Premesso che con deliberazione n. 128 del 28.12.2023 la Giunta Comunale ha concesso, ai fini di 

consentire il proseguimento delle rispettive finalità sociali, ricreative e culturali, alle associazioni 

sotto indicate i seguenti contributi: 

  

1. Comitato Spontaneo Baraccone: € 1.500,00; 

2. Protezione Civile di Castagnito ODV € 2.000,00; 

3. Pro Loco San Giuseppe di Castagnito € 1.500,00; 

4. Pro Loco Castagnitese € 1.500,00; 

5. Fidas Adsp € 350,00;  

  

 

Dato atto che occorre provvedere all’impegno ed alla liquidazione della spesa occorrente sulla 

base delle istanze e delle rendicontazioni presentate dalle sopra citate associazioni; 

    

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel bilancio 2023; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visti gli art. 183 e 184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2023, con la quale è stato approvato 

il PRO per l’anno 2023 e le successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

1) Di concedere, per l’anno 2023 alle sotto elencate associazioni i seguenti contributi, al fine di 

consentire il perseguimento delle rispettive finalità sociali, ricreative e culturali: 

- Comitato Spontaneo Baraccone: € 1.500,00 

- Pro Loco San Giuseppe di Castagnito € 1.500,00 

-          Pro Loco Castagnitese € 1.500,00; 

-          Fidas Adsp € 350,00; 

-       Protezione Civile di Castagnito ODV € 2.000,00; 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di euro 6.850,00 al Bilancio esercizio 2023 che presenta 

la necessaria disponibilità nel seguente modo: 

Euro 4.650,00 alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Cap. 2079.99; 

Euro 1.200,00 alla Missione 11, Programma 01, Titolo 1, Cap. 1326.99; 

 

3) di liquidare ai sensi ai sensi dell’art 14 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina della 

concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari e vantaggi economici, sulla base del 

rendiconto presentato, il contributo in premessa indicato alle seguenti associazioni: 

− Comitato Spontaneo Baraccone: € 1.500,00 

− Pro Loco San Giuseppe di Castagnito € 1.500,00 

− Pro Loco Castagnitese € 1.500,00; 

− Fidas Adsp € 350,00; 

 

4) di liquidare ai sensi ai sensi dell’art 14 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina della 

concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari e vantaggi economici il contributo del 50%, 

pari ad Euro 1.000,00 a favore della Protezione Civile di Castagnito ODV , dando atto che il 

restante 50% verrà liquidato previa presentazione della rendicontazione delle spese sostenute; 

 

5) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 

il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016). 

 

Castagnito, li 29/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: (CAPRIOGLIO Dott.ssa Giuliana) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnito, li 17/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(CAPRIOGLIO Dott.ssa Giuliana) 

 


